di Palembang. Jaya Laksana diabadikan menjadi sebuah nama lorong yang terletak di Kampung 3 Ulu Palembang.⁵³

3. **Baba Muhammad Najib (II) atau Demang Jaya Laksana**

Babah Muhammad Najib (II) dikenal juga Ki Demang Jaya Laksana, dilahirkan ibunya bernama R.A. Fatimah pada tanggal 9 Sya'ban tahun 1223 H/ 1808 M. Nama ayahnya Babah Abdul Kholik (Demang Wirolaksano), menjabat Menteri kerajaan di Kesultanan Palembang Darussalam, dengan gelar Kiyai Demang Wiralaksana, berjulukan Pangeran Natakrama.

Dalam usia sangat muda, 17 tahun (1826) diangkat oleh Pangeran Keramo Jayo Abdul Azim selaku Perdana Menteri masa itu sebagai pembantunya dengan julukan Kiyai Demang Jayolaksano.